
РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

ЗАО «Сервис-Недвижимость»

 

Резолютивная часть решения оглашена «14» января 2016

 

В полном объеме решение изготовлено «19» января 2016      Санкт-Петербург

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России) по
рассмотрению жалобы ЗАО «Сервис-Недвижимость»

В присутствии представителей Администрации Василеостровского района Санкт-
Петербурга (далее – Организатор торгов, Конкурсная комиссия)

В отсутствие представителя ЗАО «Сервис-Недвижимость» (далее – Заявитель),
надлежащим образом уведомленного о дате, времени и месте заседания
Комиссии Санкт-Петербургского УФАС России;

В присутствии представителя ООО «Управляющая компания «Наш Город»

 

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев
жалобу ЗАО «Сервис-Недвижимость» (вх. №28484 от 29.12.2015) на действия
Организатора торгов – Администрация Василеостровского района при
организации и проведении открытого конкурса по отбору управляющей
организации на право заключения договора по управлению многоквартирными
домами, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, наб. реки Смоленки, д. 3,
корп. 2, лит. А (извещение размещено на сайте http://torgi.gov.ru,
№161115/3217918/02, лот №2, далее – конкурс) документы и сведения по торгам,
представленные сторонами,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В ходе изучения и анализа комиссией Санкт-Петербургского УФАС России
материалов данных торгов, возражений представителя Организатора торгов, а
так же норм законодательства, были установлены следующие обстоятельства.

24.12.2015 в Санкт-Петербургское УФАС России поступила жалоба Жилищный
кооператив «Самоцветы» (вх. №28075 от 24.12.2015) на действия Организатора



торгов – Администрация Василеостровского района при организации и
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации на право
заключения договора по управлению многоквартирными домами, расположенного
по адресу: Санкт-Петербург, наб. реки Смоленки, д. 3, корп. 2, лит. А (извещение
размещено на сайте http://torgi.gov.ru, №161115/3217918/02, лот №2).

На основании данной жалобы Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России
было вынесено Решение № 78-02/55/16 от 12.01.2015 о признании жалобы
обоснованной и выдано Предписание № 78-02/55/16 от 12.01.2015 об отмене
конкурса.

Исходя из выше изложенного, на момент рассмотрения жалобы ЗАО «Сервис-
Недвижимость» (вх. №28484 от 29.12.2015) Организатором торгов торги по данному
лоту отменены, процедура аннулирована.

 

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

 

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить производство по рассмотрению жалобы ЗАО «Сервис-Недвижимость»
(вх. №28484 от 29.12.2015) на действия Организатора торгов – Администрация
Василеостровского района при организации и проведении открытого конкурса по
отбору управляющей организации на право заключения договора по управлению
многоквартирными домами, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, наб.
реки Смоленки, д. 3, корп. 2, лит. А (извещение размещено на сайте
http://torgi.gov.ru, №161115/3217918/02, лот №2, далее – конкурс) в связи с тем, что
на момент рассмотрения жалобы по существу Организатором торгов данные
торги аннулированы.


